A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio do qual tenha feito parte será
admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo mensal máximo aceitável  da contratação é de R$ 268.243,70 (duzentos e sessenta  e oito mil duzentos e quarenta e três  reais e
setenta centavos) e o custo anual máximo aceitável  é de R$ 3.235.173,00 (três milhões, duzentos e trinta e cinco  mil cento e setenta e três reais),
incluindo o valor estimado de R$ 16.248,60 (dezesseis mil duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos) para custeio de diárias,  conforme item
1.1 deste Termo de Referência.

9.1.1. O custo mensal máximo aceitável para o Grupo 1 é de R$ 203.835,84 (duzentos e três mil oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta e
quatro centavos) e anual é de R$ 2.456.862,48(dois milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito
centavos)​, incluindo o valor estimado de R$ 10.832,40 (dez mil oitocentos e trinta e dois reais e quarenta centavos) para custeio de diárias, conforme
custos unitários apostos na tabela a seguir, no item 1.1 deste Termo de Referência.

9.1.2. O custo mensal máximo aceitável para o Grupo 2 é de R$ 64.407,86 (sessenta e quatro mil quatrocentos e sete reais e oitenta e seis
centavos) e anual é de R$ 778.310,52 (setecentos e setenta e oito mil trezentos e dez reais e cinquenta e dois centavos)​, incluindo o valor estimado
de  R$ 5.416,20 (cinco mil quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos)  para custeio de diárias, conforme custos unitários apostos na tabela a
seguir, no item 1.1 deste Termo de Referência. 

 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.